
524 GBl. vom 10. Juli 2020 Nr. 23

Verordnung des Sozialministeriums und des 
Wirtschaftsministeriums zur Aufhebung 

gemeinsamer Corona-Verordnungen

Vom 26. Juni 2020 

Auf Grund von § 32 Sätze 1 und 2 in Verbindung mit § 28 
Absatz 1 Sätze 1 und 2 des Infektionsschutzgesetzes vom 
20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 1 
des Gesetzes vom 19. Mai 2020 (BGBl. I S. 1018) ge-
ändert worden ist, in Verbindung mit § 4 Absatz 5 der 
Corona-Verordnung vom 9. Mai 2020 (GBl. S. 266), die 
zuletzt durch Verordnung vom 9. Juni 2020 (GBl. S. 374) 
geändert worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1

Es werden aufgehoben:

1. die Corona-Verordnung Einzelhandel vom 3. Mai 2020 
(GBl. S. 246), die durch Verordnung vom 8. Juni 2020 
(GBl. S. 390) geändert worden ist,

2. die Corona-Verordnung Vergnügungsstätten vom  
10. Mai 2020 (GBl. S. 281),

3. die Corona-Verordnung Kosmetik und medizinische 
Fußpflege vom 10. Mai 2020 (GBl. S. 283),

4. die Corona-Verordnung Gaststätten vom 16. Mai 2020 
(GBl. S. 301), die durch Verordnung vom 28. Mai 2020 
(GBl. S. 365) geändert worden ist,

5. die Corona-Verordnung Beherbergungsbetriebe vom 
23. Mai 2020 (GBl. S. 318) und

6. die Corona-Verordnung Freizeitparks vom 28. Mai 
2020 (GBl. S. 365).

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2020 in Kraft.

stuttgart, den 26. Juni 2020

Sozialministerium 
Lucha

Wirtschaftsministerium 
Dr. Hoffmeister-Kraut

Anmerkung: Die Verordnung wurde am 26. Juni 2020 
durch öffentliche Bekanntmachung des Sozialministe-
riums notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des Verkündungs-
gesetzes und trat damit gemäß Artikel 2 der Verordnung 
am 1. Juli 2020 in Kraft.


